

**ΑΕΓΕΚ****ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ, ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ, ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΑΣΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ****ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 30η ΙΟΥΝΙΟΥ 2007 (Τα ποσά σε χιλ. Ευρώ)**

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΑΕΓΕΚ και του ΟΜΙΛΟΥ. Ο αναγνώστης που επιζητά να αντλήσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της εταιρίας, πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα. Ενδεικτικά μπορεί να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρίας, όπου αναρτώνται τα εν λόγω στοιχεία.

Διεύθυνση Έδρας Εταιρείας:		Αμαρουσίου-Χαλανδρίου 18-20, 15125 Μαρούσι		<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)</b>			
ΑΡ.Μ.Α.Ε.:		13262/06/Β/86/015		Ποσά εκφρασμένα σε χιλ. Ευρώ			
Αρμόδια Νομαρχία (ή Πρωτοδικείο):		Υπουργείο ανάπτυξης		ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
Ημερομηνία έγκρισης των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων (από το Δ.Σ. της Εταιρίας):		28/08/2007		30/06/2007	30/06/2006	30/06/2007	30/06/2006
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής:		ΣΤΕΦΑΝΟΣ Ι. ΚΛΙΑΦΑΣ (Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ. 10891)		<b>Λειτουργικές Δραστηριότητες</b>			
Ελεγκτική Εταιρεία:		ΒΔΟ ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΑΕ		Κέρδη προ φόρων			
Τύπος Έκθεσης Ελέγχου Ελεγκτών:		Με σύμφωνη γνώμη, (θέμα έμφρασης)		Πλέον / μείον προσαρμογές για:			
Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας:		www.aegek.gr		Αποσβέσεις			
<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)</b>		<b>ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ</b>		<b>ΕΤΑΙΡΙΑ</b>			
Ποσά εκφρασμένα σε χιλ. Ευρώ		30/06/2007	31/12/2006	30/06/2007	31/12/2006		
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>							
Πάγια στοιχεία ενεργητικού		237.568,65	289.516,15	112.402,90	161.678,42		
Συμμετοχές προς πώληση		3.203,37	1.853,80	3.203,37	1.853,80		
Αποθέματα		14.087,82	7.168,78	7.010,84	2.872,64		
Απαιτήσεις από πελάτες		137.243,85	130.908,63	126.985,41	129.859,81		
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού		162.713,65	176.605,38	158.170,09	186.402,28		
Διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα		67.225,60	24.816,61	62.255,67	14.686,80		
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>		<b>622.042,94</b>	<b>630.869,35</b>	<b>470.028,28</b>	<b>497.353,75</b>		
<b>ΠΑΘΗΤΙΚΟ</b>							
Μακροπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις		20.533,13	23.649,99	10.010,49	13.003,41		
Μακρο/σμες αναβαλλόμενες φορ. υποχρεώσεις		4.046,61	7.544,65	0,00	3.671,38		
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		78.594,80	74.838,75	5.625,64	1.678,28		
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις		271.011,70	288.375,15	220.419,65	260.948,00		
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		132.534,14	171.854,42	107.207,99	146.474,64		
Σύνολο υποχρεώσεων (α)		506.720,38	566.262,96	343.263,77	425.775,71		
Μετοχικό κεφάλαιο		108.023,13	129.627,75	108.023,13	129.627,75		
Λοιπά στοιχεία καθαρής θέσης μετόχων εταιρείας		5.265,38	-67.552,77	18.741,38	-58.049,71		
Δικαιώματα μειοψηφίας		2.034,05	2.531,41				
Σύνολο καθαρής θέσης (β)		115.322,56	64.606,39	126.764,51	71.578,04		
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (β)</b>		<b>622.042,94</b>	<b>630.869,35</b>	<b>470.028,28</b>	<b>497.353,75</b>		
<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)</b>		<b>ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ</b>		<b>ΕΤΑΙΡΙΑ</b>			
Ποσά εκφρασμένα σε χιλ. Ευρώ		1/1-30/06/07	1/1-30/06/06	1/4-30/06/07	1/4-30/06/06		
Κύκλος εργασιών		80.198,36	91.571,47	44.903,05	45.154,62		
Κόστος πωλήσεων		82.391,24	90.108,64	47.556,31	48.561,32		
Μικτά κέρδη		-2.192,88	1.462,83	-2.653,26	-3.406,70		
<b>Κέρδη προ φόρων, Χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων</b>		<b>475,18</b>	<b>6.310,14</b>	<b>-2.073,27</b>	<b>1.103,25</b>		
Αποσβέσεις		4.763,69	5.844,79	2.379,93	2.974,15		
<b>Κέρδη προ φόρων, Χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</b>		<b>-4.288,51</b>	<b>465,35</b>	<b>-4.453,20</b>	<b>-1.870,90</b>		
Εξοδα (έσοδα) χρηματ/κής λειτουργίας		13.413,12	10.350,25	7.172,86	8.276,81		
Κέρδη (ζημιές) αποτίμησης ή πώλησης συμμετοχών		1.503,64	-7.876,69	1.098,65	-7.876,69		
<b>Κέρδη προ φόρων</b>		<b>-16.197,99</b>	<b>-17.761,59</b>	<b>-10.527,41</b>	<b>-18.024,40</b>		
Μείον φόροι		-1.974,52	-1.733,90	-1.091,95	-1.575,29		
<b>Κέρδη μετά από φόρους</b>		<b>-14.223,47</b>	<b>-16.027,69</b>	<b>-9.435,46</b>	<b>-16.449,11</b>		
<b>Κατανέμονται σε:</b>							
Μετόχους εταιρίας		-13.648,64	-15.120,52	-8.860,67	-16.641,48		
Δικαιώματα μειοψηφίας		-574,83	-907,17	-574,79	192,37		
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (σε €)		-0,13	-0,17	-0,08	-0,18		
<b>ΕΤΑΙΡΙΑ</b>		1/1-30/06/07	1/1-30/06/06	1/4-30/06/07	1/4-30/06/06		
Κύκλος εργασιών		69.557,42	74.967,99	38.910,81	28.551,14		
Κόστος πωλήσεων		73.304,83	67.732,13	41.690,87	26.184,81		
Μικτά κέρδη		-3.747,41	7.235,86	-2.780,06	2.366,33		
<b>Κέρδη προ φόρων, Χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων</b>		<b>-308,06</b>	<b>7.013,71</b>	<b>-2.314,53</b>	<b>2.189,65</b>		
Αποσβέσεις		3.561,85	4.664,51	1.783,22	2.309,40		
<b>Κέρδη προ φόρων, Χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</b>		<b>-3.869,91</b>	<b>2.349,20</b>	<b>-4.097,75</b>	<b>-119,75</b>		
Εξοδα (έσοδα) χρηματ/κής λειτουργίας		11.336,88	9.196,48	5.760,26	7.449,51		
Κέρδη (ζημιές) αποτίμησης ή πώλησης συμμετοχών		1.503,64	-7.876,69	1.098,65	-7.876,69		
<b>Κέρδη προ φόρων</b>		<b>-13.703,15</b>	<b>-14.723,97</b>	<b>-8.759,36</b>	<b>-7.569,26</b>		
Μείον φόροι		-2.358,27	-1.934,94	-1.118,21	-628,72		
<b>Κέρδη μετά από φόρους</b>		<b>-11.344,88</b>	<b>-12.789,03</b>	<b>-7.641,15</b>	<b>-6.940,54</b>		
<b>Κατανέμονται σε:</b>							
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (σε €)		-0,11	-0,14	-0,07	-0,08		
<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)</b>		<b>ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ</b>		<b>ΕΤΑΙΡΙΑ</b>			
Ποσά εκφρασμένα σε χιλ. Ευρώ		30/06/2007	30/06/2006	30/06/2007	30/06/2006		
Υπόλοιπο την (1/1/2007 και 1/1/2006 αντίστοιχα)		64.606,39	146.398,96	71.578,04	114.554,80		
Διόρθωση λογιστικών λαθών προηγ. περιόδων			-36.540,22		-36.540,22		
Αναπροσαρμοσμένη καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1/1/2007 και 1/1/2006 αντίστοιχα)		64.606,39	109.858,74	71.578,04	78.014,58		
Αύξηση / μείωση μετοχ. κεφαλαίου		64.813,88		64.813,88			
Ζημία από αποτίμηση ή πώληση συμμετοχών & χρεωγράφων			2.071,62		2.071,62		
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών		11,56	1.971,13	11,56	1.971,13		
Κέρδη / (ζημιές) της περιόδου, μετά από φόρους		-14.223,47	-16.027,69	-11.344,88	-12.789,03		
Συναλ/κές διαφορές μετατροπής υποκ/των εξωτερικού		-1.090,86	-239,14	-19,94	-116,66		
Σύνολο κερδών / ζημιών καταχ/νων στα ίδια κεφάλαια		1.205,06	-11.380,62	1.725,85	-12.281,95		
Διαφορά από μη ενοποίηση ή λόγω συγχώνευσης θυγατρικών εταιριών					24.041,39		
<b>Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30/06/2007 και 30/06/2006 αντίστοιχα)</b>		<b>115.322,56</b>	<b>86.254,04</b>	<b>126.764,51</b>	<b>80.911,08</b>		

**ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ**

- Η μητρική εταιρία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και την χρήση 2001 ενώ για τις ενοποιούμενες εταιρίες οι ανέλεγκτες χρήσεις τους παρουσιάζονται στον κατωτέρω πίνακα.
- Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη : Οι πωλήσεις Ομίλου & μητρικής προς συνδεδεμένα μέρη ανήλθαν σε 503,01 χιλ.€ & 937,82 χιλ.€, οι δε αγορές από συνδεδεμένα μέρη ανήλθαν σε 56,75 χιλ.€ & 1.397,64 χιλ.€ αντίστοιχα (σωρευτικά την 1/1-30/06/07). Τα υπόλοιπα των απαιτήσεων Ομίλου & μητρικής από συνδεδεμένα μέρη ήταν 8.574,98 χιλ. € & 29.536,71 χιλ. € και των υποχρεώσεων Ομίλου & μητρικής προς συνδεδεμένα μέρη ήταν 2.179,86 χιλ. € & 5.275,08 χιλ. € (την 30/06/07) αντίστοιχα. Οι συναλλαγές & αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης Ομίλου & μητρικής (την 1/1-30/06/07) ανήλθαν σε 724,24 χιλ. € & 527,28 χιλ. €, οι δε υποχρεώσεις την 30/06/07 προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης Ομίλου & μητρικής ανήλθαν σε 909,14 χιλ. € & 850,10 χιλ. €.
- Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού την 30/06/2007 ήταν: Εταιρία άτομα 1.160, Όμιλος άτομα 1.598.
- Επί ακινήτων της εταιρίας υφίστανται εμπράγματα βάρη συνολικού ποσού 49.131,19 χιλ. € προς τράπεζες για εξασφάλιση υποχρεώσεων. Επί ακινήτων συνδεδεμένων επιχειρήσεων επίσης υφίστανται εμπράγματα βάρη συνολικού ποσού 32.409,70 χιλ. € για διάφορες αιτίες.
- Συνολικές επενδύσεις σε ενσώματα πάγια στοιχεία της περιόδου 1/1-30/06/07: Εταιρία 453,92 Όμιλος 1.056,44 χιλ.€

**Σημειώσεις:**

1) Δυνάμει των αποφάσεων των Έκτακτων Γενικών Συνελεύσεων των εταιρειών, ήτοι της εξ αναβολής Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της ΜΕΤΩΝ ΑΕ της 2ας Μαρτίου 2006, της Α' Επαναληπτικής εξ' αναβολής Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ της 11ης Μαρτίου 2006 και των Β' Επαναληπτικών Έκτακτων Γενικών Συνελεύσεων των μετόχων κοινών και προνομιούχων μετόχων της ΑΕΓΕΚ της 11ης Μαρτίου 2006, εγκρίθηκε η συγχώνευση με απορρόφηση των ανωνύμων εταιρειών «ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και «Ανώνυμος Τεχνική Βιομηχανική και Εμπορική Εταιρεία - ΜΕΤΩΝ Α.Ε.» από την ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία «ΑΕΓΕΚ - Ανώνυμη Εταιρεία Γενικών Κατασκευών και Ναυτιλιακών, Τουριστικών, Γεωργικών και Δασικών Επιχ/σεων», με η/μνία Ισολογισμού Μετασχηματισμού την 30/06/2005 (Αρ.εγκριτικής απόφασης του ΥΠΑΝ Κ2 4697/31-03-06).

2) Με την από 10/8/2006 απόφαση της 2ης επαναληπτικής γενικής συνέλευσης των μετόχων της εταιρείας εγκρίθηκε η αύξηση και ταυτόχρονα μείωση του μετοχικού κεφαλαίου, με μείωση της ονομαστικής αξίας στο 1,20 € ανά μετοχή, προς συμψηφισμό συσσωρευμένων ζημιών του λογαριασμού "αποτελέσματα εις νέον" και ζημιών από την μετάβαση στην πρώτη εφαρμογή των ΔΠΧΠ. Ετσι το νέο μετοχικό κεφάλαιο διαμορφώθηκε σε 129.627,75 χιλ. €.

3) Με την από 12/2/2007 απόφαση της 2ης επαναληπτικής γενικής συνέλευσης των μετόχων της εταιρείας εγκρίθηκε συνδυασμένη μεταβολή του μετοχικού της κεφαλαίου η οποία περιλαμβάνει: α) αύξηση και ταυτόχρονα μείωση του μετοχικού κεφαλαίου, με μείωση της ονομαστικής αξίας στο 0,50 € ανά μετοχή, προς συμψηφισμό συσσωρευμένων ζημιών του λογαριασμού "αποτελέσματα εις νέον" και ζημιών από την μετάβαση στην πρώτη εφαρμογή των ΔΠΧΠ. Ετσι το μετοχικό κεφάλαιο διαμορφώθηκε ενδιάμεσα σε 54.011,56 χιλ. €, και β) αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας κατά 54.011,56 χιλ. € με καταβολή μετρητών και δικαίωμα προτίμησης υπέρ των παλαιών μετόχων σε αναλογία 1 νέα κοινή προς 1 παλαιά κοινή ή προνομίουχο μετοχή. Ετσι το νέο μετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας διαμορφώθηκε σε 108.023,13 χιλ. €. Περισσότερες πληροφορίες παρέχονται στις οικονομικές καταστάσεις.

Αθήνα, 28 Αυγούστου 2007

**Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.**Σπύρος Ε. Παπαγεωργίου  
ΑΔΤ ΑΒ 340128**ΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΟΝΤΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ**Ιωάννης Χ. Τριανταφύλλου Μιχαήλ Κ. Σίμας  
ΑΔΤ ΑΕ 045818 ΑΔΤ Ι 139514**Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ**  
Παντελής Π. Σκαρμούτσος  
ΑΔΤ Ν 046674**Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ**  
Γεώργιος Η. Πλιάτσικας  
ΑΔΤ Λ 721253  
ΑΡ.ΑΔ.Ο.Ε.Ε. 18360 Α' ΤΑΞΕΩΣ**6. Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνονται οι ακόλουθες εταιρίες:**

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΤΑΙΡΙΑΣ	ΕΔΡΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ	ΜΕΘΟΔΟΣ .	ΑΝΕΛΓΚΤΕΣ	ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ
			ΕΝΟΠΟΙΗΣ.	ΦΟΡ.ΧΡΗΣΕΙΣ	
1. ΑΕΓΕΚ	ΜΑΡΟΥΣΙ			2002-2006	ΜΗΤΡΙΚΗ
2. ΑΣΤΑΚΟΣ ΤΕΡΜΙΝΑΛ	ΜΑΡΟΥΣΙ	90%	Ολική	2003-2006	
3. ΕΔΑΦΟΣΤΑΤΙΚΗ	ΜΑΡΟΥΣΙ	43%	Ολική	2006	
4. ΔΙΡΚΗ	ΜΑΡΟΥΣΙ	100%	Ολική	2003-2006	
5. ΑΕΓΕΚ ROM	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	100%	Ολική	2004-2006	
6. ΑΚΑΡΠΟΡΤ	ΜΑΡΟΥΣΙ	50%	Ολική	2005-2006	
7. ΑΕΓΕΦ GROUP SRL	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	100%	Ολική	2002-2006	
8. ΕΛΑΦΟΝΗΣΟΣ Α.Ε.	ΜΑΡΟΥΣΙ	100%	Ολική	1999-2006	
9. ΝΑΒΙΠΕ	ΜΑΡΟΥΣΙ	90%	Ολική	2003-2006	
10. ΕΔΑΦΟΣ ROM	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	43%	Ολική	-	

**ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑΣ**

1. Κ/ΞΙΑ ΑΝΑΔΟΧΟΣ					
ΜΕΤΡΟ ΘΕΣΣ/ΝΙΚΗΣ		28,76%	Αναλογική	2006	
2. Κ/ΞΙΑ ΑΕΓΕΚ - IMPREGILO-SELI					
(Έργα πολ.μηχ.ΜΕΤΡΟ ΘΕΣ)		42,50%	Αναλογική	2006	
3. Κ/ΞΙΑ ΑΕΓΕΚ - SELI		90%	Αναλογική	-	
4. Κ/ΞΙΑ SELI - ΑΕΓΕΚ		40%	Αναλογική	-	
5. Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ- ΑΕΓΕΚ-J & Ρ ΑΒΑΞ-SELI					
(Αγ. Δημ.-Ελληνικό)		35%	Αναλογική	2006	
6. Κ/ΞΙΑ ΑΕΓΕΚ IMPREGILO					
(Σταθμοί Μετρό Αθηνών)		50%	Αναλογική	-	

Οι λοιπές κοιν/ξίες ενοποιούνται με την μέθοδο της καθαρής θέσης και, λόγω του πλήθους τους, η αναλυτική πληροφόρηση παρέχεται στις οικονομικές καταστάσεις. Επίσης για τις εταιρίες που δεν ενοποιούνται παρέχεται αναλυτική πληροφόρηση στις οικονομικές καταστάσεις (σχετ.κεφ. 7.6).

**7. Ανάλυση των πωλήσεων σύμφωνα με την ταξινόμηση του ΣΤΑΚΟΔ 2003 :**

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	ΕΤΑΙΡΙΑ
	1/1-30/06/07	1/1-30/06/07
203.0 Ξυλουργικά προϊόντα για την οικοδομή	0,09	
452.1 Κατασκευή κτιρίων & τεχνικών έργων πολ/κού μηχ/κού	11.655,93	8.228,27
452.3 Κατασκευή Αυτοκινητοδρόμων	44.971,78	44.971,77
452.4 Κατασκευή υδραυλικών και λιμενικών έργων	15.515,80	15.515,80
452.9 Άλλες κατασκευαστικές εργασίες ειδικής φύσης	6.729,38	29,70
453.9 Λοιπές εγκαταστάσεις κτιρίων	0,57	0,57
519.0 Λοιπό χονδρικό εμπόριο	89,25	112,78
634.0 Δραστηριότ. άλλων γραφείων μεταφορών	804,54	
742.0 Συναφείς δραστηριότητες παροχής τεχνικών συμβουλών	431,02	698,53
	<b>80.198,36</b>	<b>69.557,42</b>

8. Στις ενοποιημένες λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις (ποσού 78.594,80) περιλαμβάνεται ποσόν 72.873,40 χιλ. € που αφορά εισπραχθείσα κρατική επιχορήγηση για κατασκευή παγίου που θα αναγνωρισθεί ως έσοδο κατά την διάρκεια ωφέλιμης ζωής του εν λόγω παγίου (σχετ. ΔΛΠ υπ' αριθμ. 20).